АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» ноября 2024 года                                                                              № 966

О внесении изменений в раздел 2 Положения об Общественном совете при

Администрации ЗАТО Видяево, утвержденного постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 16.09.2024 № 768

     Во исполнении пункта 20 Плана мероприятий по реализации в 2024-2026

годах Основ государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.07.2024 № 1734-р,

п о с т а н о в л я ю:

      1.  Внести изменения в раздел 2 Положения об Общественном совете при

Администрации ЗАТО Видяево, утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 16.09.2024 № 768, изложив его в новой редакции:

     «2. Основные задачи, функции и полномочия Общественного совета

      2.1. Защита традиционных российских духовно-нравственных ценностей,

культуры и исторической памяти на территории ЗАТО Видяево.

      2.2. Участие в рассмотрении вопросов в сфере деятельности органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево, вызвавших повышенный

общественный резонанс, и разработка предложений по их урегулированию.

       2.3. Выработка рекомендаций по повышению эффективности деятельности

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

       2.4. Выдвижение, сбор и экспертиза общественных инициатив, связанных с

деятельностью органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, и подготовка

предложений по их рассмотрению и реализации.

2.5. Оценка качества предоставления органами местного самоуправления

ЗАТО Видяево государственных и муниципальных услуг.

        2.6. Участие в информировании граждан и организаций о деятельности

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, в том числе через средства

массовой информации, и организация публичного обсуждения вопросов,

отнесенных к их полномочиям.

        2.7. Иные задачи, функции и полномочия, определяемые органами местного

самоуправления ЗАТО Видяево.».

        2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                              С.В. Богза